2021年 1月 吉日

お客様各位

〒114-0003東京都北区豊島 7丁目 30番 17号

イワキ株式会社

TEL03-3913-2341／FAX03-3913-6003

新生児・小児用ネーザルカニューラ Nuflow 新商品のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、MedIn 社(ドイツ)が製造しております新生児・小児用ネーザルカニューラ Nuflow の製造販売を

開始いたしましたので、ご案内申し上げます。本商品は患者装着部（プロング）、酸素供給ラインおよび酸素供給

源への接続部で構成される経鼻酸素投与用のカニューラです。

ご質問等がございましたら、弊社営業担当者までお問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

（１） 発売日：２０２０年１２月１７日（木）

（２） 製品情報：

商品ｺｰﾄﾞ 商品名 型式

ロ
ッ
ト
管
理

有
効
期
間

滅
菌
管
理

包
装
単
位

JAN

コード

1605951 Ｎｕｆｌｏｗ スモール 1320 1320 有 有 無 10 個入 4582330867981

1605902 Ｎｕｆｌｏｗ ミディアム 1330 1330 有 有 無 10 個入 4582330867998

1605926 Ｎｕｆｌｏｗ ラージ 1340 1340 有 有 無 10 個入 4582330868001

1605940 Ｎｕｆｌｏｗ Ｘラージ 1350 1350 有 有 無 10 個入 4582330868018

1605938 Ｎｕｆｌｏｗ スターターセット S&M 1393 1393 有 有 無 S5 個 M5 個入 4582330868025

1605914 Ｎｕｆｌｏｗ スターターセット L&XL 1394 1394 有 有 無 L5 個 XL5 個入 4582330868032

1606608
＊

 固定テープ（Ｎｕｆｌｏｗ Ｓ＆Ｍ用） 1380 有 有 無 10 個入 4987019701202

1606610
＊

 固定テープ（Ｎｕｆｌｏｗ Ｌ＆ＸＬ用） 1381 有 有 無 10 個入 4987019701219

（３） 薬事情報：

薬事情報の有無 有  特定保守区分 非該当

製造販売認証番号 302AMBZX00007000  設置管理区分 非該当

JMDN コード 35201000  修理区分 非該当

一般的名称 酸素供給用経鼻カニューレ  生物由来製品区分 非該当

薬事申請品名 新生児・小児用ネーザルカニューラ Nuflow  単回使用の有無 再使用禁止

クラス分類 Ⅱ 管理医療機器  製造販売業者 株式会社スカイネット

＊各種固定テープは、医療機器に該当しない付属品です。

（４） 出荷開始予定日ならびに製品特徴：別紙参照

（別紙）

（５） 出荷開始予定日：2021 年 2月下旬

（６） 製品特長：以下の通り

・シリコーン製のプロングは薄く、柔らかく、快適な装着感を

提供します。

・チューブは体動に合わせ自由なポジショニングが可能で

す。

・解剖学的構造に合わせて設計され、乱気流や抵抗が少な

く、フロー音が静かな設計となっています。

新生児、乳幼児、小児用に 4 種類のサイズ展開をしています。

サイズと識別 用途 プロング外径 最大流量

１ スモール 新生児用 2.3mm±5% 10 Ｌ／分

２ ミディアム 乳児用 2.7mm±5% 14 Ｌ／分

３ ラージ 幼児用 3.2mm±5% 23 Ｌ／分

４ X ラージ 小児用 3.7mm±5% 27 Ｌ／分

以上